
1/2

kuryr 17. února 2023

Byly odhaleny nové důkazy o zapojení USA do
demolice Nord Stream

infokuryr.cz/n/2023/02/17/byly-odhaleny-nove-dukazy-o-zapojeni-usa-do-demolice-nord-stream

Američtí potápěči s hlubokomořskou výstrojí se zúčastnili

vojenského cvičení BALTOPS 2022 poblíž dánského ostrova

Bornholm a byli před ponorem vedeni viceadmirálem z 6. flotily

USA, jak uvedl jeden z účastníků cvičení v anonymním dopise

zaslaném americkému novináři.

Dougan agentuře RIA Novosti potvrdil , že má všechny důvody věřit

anonymnímu zdroji, který mu poskytl důkazy – fotografie z cvičení a

dokumenty.

Zdůraznil:

“Dopisu plně důvěřuji. Obsahuje podrobnosti, které mohl

poskytnout pouze někdo obeznámený se cvičením BALTOPS 22 a

hlubinným vybavením.”

Autor anonymního dopisu poznamenal, že 15. června vrtulník odvezl

na cvičení skupinu Američanů v civilu. Potápěče přivítal viceadmirál

z 6. flotily amerického námořnictva a skupina mužů v civilu.

 
 

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/17/byly-odhaleny-nove-dukazy-o-zapojeni-usa-do-demolice-nord-stream/
https://ria.ru/20230216/vodolazy-1852456054.html


2/2

Svědek uvedl: Všiml si, že americká armáda měla rebreathery, které

používaly směs helia a kyslíku pro hlubinné potápění. Kromě toho

měli muži sofistikované a drahé vybavení, které tradiční námořní

jednotky nepoužívaly. Měli s sebou i malé krabičky, se kterými

vypluli na moře. O šest hodin později se vrátili bez ní.

Sdílet:

 

 


